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کنارسایتیاف یزدانیوقاسمپور
حاجی علی اف قهرمان کشتی جهان بهترین 
کشتی گیر هر وزن را در کشتی آزاد انتخاب کرد 
که نام دو کشتی گیر ایرانی نیز در آن دیده 
می شود. حاجی علی اف دارنده ۳ طلای 
جهان و یک برنز المپیک از جمهوری 
آذربایجان در یک چالش اقدام به 
معرفی برترین کشتی گیران آزاد در 
هر وزن کرد و بر این اساس نام 
حسن یزدانی در ۸۶ و کامران قاسمپور 
در ۹۲ کیلوگرم در فهرست مورد علاقه او دیده 
می شود. او در وزن 65 کیلوگرم خودش را انتخاب 
کرد. در تیم رؤیایی این کشتی گیر آذربایجانی 
که سابقه حضور در لیگ ایران را نیز در کارنامه 
دارد؛ در وزن ۵۷ کیلوگرم ولادیمیر خینچگاشویلی 
از گرجستان، در وزن ۶۱ کیلوگرم ماولت باتیروف 
از روسیه، در وزن ۶۵ کیلوگرم حاجی علی اف از 
جمهوری آذربایجان، در وزن ۷۴ کیلوگرم بوایسار 
سایتی اف از روسیه، در وزن ۷۹ کیلوگرم کایل دیک 
از امریکا، در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی از ایران، 
در وزن ۹۲ کیلوگرم کامران قاسمپور از ایران، در وزن 
۹۷ کیلوگرم عبدالرشید سعدالله یف از روسیه و در 
وزن ۱۲۵ کیلوگرم طاها آکگل از ترکیه قرار گرفتند.

 

زهرانعمتی تقدیرIPCاز
اندرو پارسونز، رئیس کمیته بین المللی پارالمپیک 
با ارسال نامه ای به زهرا نعمتی، ملی پوش پرافتخار 
کشورمان در رشته پاراتیراندازی با کمان از او قدردانی 
کرد. زهرا نعمتی در دور پیشین انتخابات شورای 
ورزشکاران کمیته بین المللی پارالمپیک که در جریان 
بازی های توکیو ۲۰۲۰ انجام گرفت، موفق شد به عنوان 
یکی از اعضای این شورا انتخاب شود و با برگزاری دور 
جدید این انتخابات و پایان یافتن مأموریت نعمتی 
در این شورا، اندرو پارسونز، رئیس کمیته بین المللی 
پارالمپیک با ارسال نامه ای از زحمات و تلاش های 
وی در طول مدت عضویت در این شورا قدردانی کرد. 
در بخشی از این نامه آمده است: »امیدوارم به خاطر 
تمامی دستاوردهایتان به خود افتخار کنید، همان طور 
که IPC نیز به داشتن فرصت شناخت و همکاری با 
فردی چون شما به خود مباهات می کند. بدون شک، 
پیشرفت در تحقق مأموریت و چشم انداز IPC، بدون 
تلاش های بی دریغ داوطلبانمان امکان پذیر نبوده 
است. بار دیگر از تمامی حمایت ها، تعهد و رهبری 

ارزشمندتان کمال تشکر را دارم.«

ابوظبی سمیهیزدانینفردهمتور
سمیه یزدانی بانوی ملی پوش دوچرخه سواری 
کشورمان در رده دهم مسابقات گرن فوندو ابوظبی 
ایستاد. رقابت های دوچرخه سواری گرن فوندو ابوظبی 
در سال ۲۰۲۴ با حضور بیش از ۷۰۰ دوچرخه سوار از 
سراسر دنیا در مسیری به طول ۱۵۰ کیلومتر برگزار شد 
که دختر رکابزن ایران توانست در رده بندی کلی زنان 
به مقام دهم و در رده بندی سنی به مقام نهم برسد. 
یزدانی با میانگین سرعت ۴۴/۲ کیلومتر مسابقه خود 
را به اتمام رساند.همچنین الهه امامی دیگر بانوی 
دوچرخه سواری کشورمان هم موفق به کسب عنوان 
سی و ششم این رقابت ها شد. ماندانا دهقان و پانته آ 

قلی پور هم موفق به اتمام مسابقه خود نشدند.

آزودو،رئیسجدیدفدراسیون
جهانیوالیبال

فابیو آزودو مدیراجرایی سابق در کنگره جهانی، 
به جای آری گراسا روی صندلی ریاست فدراسیون 
کنگره  سی ونهمین  نشست.  والیبال  جهانی 
فدراسیون جهانی والیبال در شهر پورتو کشور 
پرتغال برگزار شد و فابیو آزودو، مدیر اجرایی پیشین 
فدراسیون جهانی والیبال با اکثریت آرا برای 8 
سال جانشین آری گراسا در ریاست FIVB  شد. 
رئیس جدید اهل برزیل فدراسیون جهانی والیبال 
در اولین قدم، هیو مک کاچیون، مربی نامدار 
نیوزیلندی را برای دبیر کلی FIVB منصوب کرد.

آتشیسرمربیبسکتبالنوجوانانشد
مهران آتشی سرمربی تیم نوجوانان زیر ۱۶ سال 
بسکتبال ایران شد. آتشی که تجربه چند دوره مربیگری 
در تیم ملی بسکتبال را تجربه کرده و بنیانگذار مدرسه 
بسکتبال آتشی هم هست، از سال ۲۰۱۰ کارش را آغاز 
کرده و در تیم های مختلف لیگ برتر بسکتبال مربی 
بوده است. او از حالا تجربه جدیدی را با سرمربیگری 
تیم نوجوانان زیر 16 سال به کوله بارش اضافه می کند. 
مسابقات نوجوانان زیر ۱۶ سال قهرمانی آسیا شهریور 

سال آینده در کشور مغولستان برگزار می شود.
 

بردهداییدرلیگقهرماناناروپا
امیرحسین هدایی ملی پوش تنیس روی میز با 
تیم لیل متروپول فرانسه در لیگ قهرمانان اروپا 
به پیروزی رسید. تیم لیل متروپول که هدایی را 
دارد، در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
تیم سوکا هوبوکن قهرمان لیگ بلژیک قرار گرفت و 
با نتیجه ۳ بر یک به برتری رسید. در این رقابت که 
از گروه C برگزار شد، امیرحسین هدایی ۳ بر صفر 
اتین یانسنس و سپس ۳ بر صفر بنجامین بروسیه 
بازیکن المپیکی از فرانسه را شکست داد و نقش 
مهمی در برتری تیمش ایفا کرد. تیم لیل متروپول 
امروز با تیم »استراوا ۲۰۱۶« قهرمان لیگ جمهوری 
چک دیدار می کند و در صورت برتری به جمع ۸ 

تیم برتر لیگ قهرمانان اروپا صعود خواهد کرد.

3 منهای فوتبال دوشنبه  28 آبان 1403  شماره 7699

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

آبهایآلمانباطعممدالبرنز هتتریکعبدلیدر

3رکوردشکنیدر24ساعت

 سامیار عبدلی لژیونر تیم ملی شنا 
برای سومین بار در آب های آلمان 
رکوردشکنی کرد و مدال برنز ماده 50 

متر آزاد را دشت کرد.
عبدلی که چندسالی است آلمان زندگی 
می کند، همیشه در رقابت های باشگاهی 
و حتی مسابقات مختلف آلمان دست 
به رکوردشکنی می زند. او این بار و در 
مسابقات قهرمانی آلمان به میزبانی شهر 
ووپرتال هت تریک کرده و ظرف چند 
ساعت سه بار رکورد ایران را شکست. او 
دور مقدماتی رکورد محمد علیرضایی را 
زد و در فینال هم برای دومین بار رکورد 

خودش را بهبود بخشید.
عبدلی که قبل از این در مقدماتی 
ماده 50 متر آزاد با زمان 21 ثانیه و 97 
صدم ثانیه و ماده 50 متر قورباغه با 
زمان 27 ثانیه و 56 صدم ثانیه رکورد 
ملی را شکسته بود، در فینال ماده 50 
متر آزاد با زمان 21 ثانیه و 87 صدم 

ثانیه رکورد ملی را برای سومین بار 
در طول این مسابقات شکست و 
مدال برنز این مسابقات را هم از آن 

خود کرد.
عبدلی تنها شناگر ایرانی حاضر در 
المپیک 2024 بود که از وایلدکارت 
سهمیه حضور در آب های المپیک 
 100 پاریس را گرفته بود، در ماده 
متر کرال سینه با عملکردی نسبتاً 
مناسب در گروه خود چهارم شد اما 
در مجموع موفق به صعود نشده و 
بین 79 شرکت کننده چهل و هشتم 
شد. عبدلی بعد از المپیک با بازگشت 
به آلمان مجدداً تمرینات خود را 
پیگری کرد و حالا در اولین مسابقه 
بعد از المپیک، با درخشش خود 
مدال برنز مسابقات قهرمانی آلمان 
را بر گردن آویخت. او که اخیراً مهره 
کلیدی شنای ایران بوده است، با 
توجه به امکاناتی که در اختیار دارد 
خوب ظاهر شده و حالا به گفته 
خود به گرفتن نتیجه ای درخشان و 
تاریخی در بازی های آسیایی ناگویا هم 

امیدوار است.

شرایط ویژه برای 3 نفر ؛ هر وقت خواستید کشتی بگیرید
چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد برای سال 
2025 اعلام شد و برخلاف تغییراتی که سال المپیک 
در این چرخه ایجاد شده بود، اغلب موارد آن شبیه 
به چرخه سال های گذشته برای مسابقات جهانی 
است و البته این بار به صورت وزن به وزن شرایط 
ورود و خروج کشتی گیران در چرخه تعریف نشده 
است. مثل سال گذشته که حسن یزدانی به دلیل 
جراحی کتفش این امتیاز را در چرخه داشت که 

در زمان بهبود آسیب دیدگی اش، از هر مرحله ای که 
بود وارد چرخه شود، این بار هم چنین شرایطی 
برای سه کشتی گیری که بعد از المپیک و جهانی 
جراحی کردند،  در نظر گرفته شده است؛ محمد 
نخودی، حسن یزدانی و امیرعلی آذرپیرا مدال آوران 
سال 2024 کشتی آزاد ایران که نفر اول در آلبانی و 
دو نفر دیگر در پاریس، دچار آسیب دیدگی شدند. 
البته هر سه نفر به دلیل اینکه مدال آور بودند، از 

قهرمانی کشور معاف بودند اما این کشتی گیران 
باید با حضور در تورنمنت بین المللی وارد چرخه 
شوند و در جام تختی هم کشتی بگیرند اما به 
دلیل جراحی، ممکن است در مراحل بعدی هم 
غایب باشند و نهایتاً از مرحله آخر وارد چرخه 
شوند. به همین دلیل کادر فنی اعلام کرده در هر 
زمانی که بهبودی حاصل شد، از هر مرحله ای که 
بود، می توانند به چرخه 2025 بازگردند. هر چند 

که به نظر این وضعیت شاید فقط برای حسن 
یزدانی فراهم باشد چراکه وزن 86 کیلوگرم خالی 

از کشتی گیر است و جانشین مناسبی برای یزدانی 
وجود ندارد اما در 79 کیلوگرم مهدی یوسفی و در 
وزن 97 کیلوگرم هم چند کشتی گیر دیگر هستند 
که می توانند دوبنده تیم ملی را به دست بیاورند 
تا جای خالی محمد نخودی و امیرعلی آذرپیرا 

نشود. احساس 

در  قاسمپور  کامران  شکست 
جهانی آلبانی و شکست یونس 
امامی در بازی های المپیک 
پاریس برای آنها خیلی گران 
تمام شد. با اعلام چرخه 
انتخابی تیم ملی کشتی 
فدراسیون  توسط  آزاد 
کشتی، کشتی گیرانی که 
در المپیک و قهرمانی کشور 
نتوانستند به مدال برسند باید 
از مسابقات قهرمانی کشور وارد 
چرخه انتخابی تیم ملی کشتی 
کشتی گیر  و  د  . ند شو د  ا ز آ
سرشناس و مدال آور ایران 
از جمله کسانی هستند 
که باید در قهرمانی کشور 
به میدان بروند تا بتوانند 
مجوز حضور در تیم ملی 

را پیدا کنند. کامران قاسمپور که به المپیک 
پاریس نرسید و در جهانی اوزان غیرالمپیکی 
هم در سه ثانیه پایانی مقابل رشید سعدالله یف 
و بعد هم مقابل دیوید تیلور شکست خورد تا 
شانس رسیدن به مدال طلا را از دست بدهد 
اما حالا با اتفاقی به مراتب بدتر روبه رو شده 
و باید بعد از چهار سال برای رسیدن به ترکیب 
تیم ملی کشتی آزاد از مسابقات قهرمانی کشور 

استارت بزند.
کاری که بسیار سخت خواهد بود و مشکلات 
زیادی برای این قهرمان نامی به وجود می آورد. 
کامران قاسمپور سال 2020 برای رسیدن به 
دوبنده تیم ملی در المپیک توکیو مقابل حسن 
یزدانی شکست خورد و نتوانست در المپیک 
باشد اما با این حال در وزن 92 کیلوگرم راهی 
مسابقات جهانی 2021 نروژ شد و مدال طلا 
را هم به دست آورد اما این بار شرایط برای 
او متفاوت بود. به المپیک که نرسید و در 
جهانی آلبانی هم پنجم شد. حالا او باید بعد از 
چهارسال باز هم برای رسیدن به دوبنده تیم 
ملی مسیر پرپیچ و خمی را طی کند. اتفاقی 
که می توانست در آن سه ثانیه پایانی جور 

دیگری رقم بخورد. اگر کشتی از دست کامران 
در آن لحظات پایانی خارج نشده بود او الان 
به جای ایستادن در رده پنجم، مدال طلا را 
به دست آورده بود و تا مرحله نهایی انتخابی 

تیم ملی معاف بود.
کامران در دو سال اخیر بارها دچار مشکل شد 
و چندین بار با درخواست کادرفنی و فدراسیون 
کشتی تصمیم به تغییر وزن گرفت و در نهایت 
هم نتوانست به فرم اصلی خود برگردد و همین 
باعث شد تا برگردد به جایگاهی که چهار سال 
پیش داشت. او در دو سال پیاپی قهرمان جهان 
بود اما حالا تبدیل به یک بازنده بزرگ شده که 

باید همه چیز را از صفر شروع کند.
نفر بعدی که بشدت جایگاهش در تیم ملی 
کشتی آزاد متزلزل شده، وزن 74 کیلوگرم 
است. جایی که یونس امامی به دلیل ناکامی 
در المپیک باید از قهرمانی کشور شروع کند 
اما به نظر یونس برای رسیدن به ترکیب 
تیم ملی مسیر پر پیچ و خمی دارد. وزن 74 
کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد در قهرمانی کشور 
بشدت پرترافیک و شلوغ است و عبور از سد 
آنها برای یونس امامی که دو مدال برنز جهان 

را دارد اصلاً ساده نیست. این 
تصمیم می تواند به معنای 

پایان دوران حضور یونس 
امامی در ترکیب تیم 

آزاد  ملی کشتی 

باشد. کسی که قرار بود به عنوان 
یک استعداد بی نظیر در کشتی ایران 
بدرخشد اما ظاهراً فقط دو مدال مدال 
برنز در جهانی 2019 و 2022 تنها حاصل 
حضور هشت ساله یونس امامی در تیم 
ملی کشتی آزاد است. البته هنوز تجربه 

یونس می تواند به جوانی رقبایش بچربد 
به شرطی که او به لحاظ بدنی در فرمی 

قرار بگیرد که بتواند شش دقیقه کامل با 
رقبا بجنگد.

واردچرخهمیشوند ازقهرمانیکشور یونسامامیوکامرانقاسمپور

بازنده بزرگ
محسنوظیفه

روزنامه نگار

هانیه رستمیان، تیرانداز  مهریرنجبر/
المپیکی تپانچه، اولین حضورش در بوندس 
لیگا را با درخشش استارت زد. او که همیشه 
اولین اتفاقات را برای تیراندازی رقم زده، در 
آلمان هم ستاره درخشان ماند. دختر تیرانداز 
ایرانی یک سال بعد از امضای قرارداد با تیم 
آلمانی کارش در بوندس لیگا را با رکوردشکنی 
 PIER 2000 شروع کرد. رکوردشکنی که تیم

را به فینال رساند.
رستمیان که همیشه اولین اتفاقات را در 
تیراندازی ایران رقم زده، آذرماه سال قبل 
 PIER 2000 هم بعد از قراردادش با تیم
اولین لژیونر تیراندازی ایران شد. آن هم 
در بوندس لیگا. هر چند دختر المپیکی 
ایران آذرماه سال قبل برای تیمش در خط 
آتش قرار نگرفت و حضور دو هفته ای او تنها 

به آشنایی و تمرین گذشت. همان موقع 
محسن نصر اصفهانی سرمربی سابق تیم 
ملی تپانچه لژیونری رستمیان را به فال 
نیک گرفته بود: »لژیونری هانیه نه تنها 
برای خودش فرصت خیلی خوبی است، 
بلکه به تیراندازی ایران هم کمک می کند، 
در واقع او با حضورش در بوندس لیگا راه 
را برای بقیه تیراندازان ایران باز می کند.« 
هرچند او قبل از المپیک دیگر به آلمان 
نرفت و در المپیک هم با بدشانسی تمام 
نتیجه ای بهتر از ششمی 25 متر تپانچه را 
نگرفت و در هند و رقابت با قهرمانان دنیا 
هم نتیجه ای جز هفتمی برایش نداشت.
به راه انتخاب سرمربی  اگرچه او چشم 
خارجی برای تیم ملی تپانچه است، اما 
ظاهراً فدراسیون عجله ای برای این کار ندارد و 

رستمیان بعد از دو اردو سه روز پیش به آلمان 
رفت تا برای اولین بار رقابت در بوندسلیگا را 

تجربه کند.
هانیه رستمیان بعد از درخشش در بوندسلیگا، 
خوشحال است برای تیمش بهترین نتیجه 
را گرفته: »خدا را شکر من امسال به عنوان 
اولین تیرانداز لژیونر در بوندسلیگا حاضر 
شدم و مسابقه خیلی خوبی دادم. اصلاً تجربه 
اینجا خیلی متفاوت بود. جو سالن و حضور 
تماشاگران زیاد، برای من که عادت نداشتم، 
مسابقه کمی سخت بود. ولی خدا را شکر با 

کنترل ذهنم رکورد خوبی ثبت کردم.«
او درباره صعود تیمش به فینال بوندسلیگا 
می گوید: »ما با تیم برلین مسابقه داشتیم. 
تیم قدرتمندی که نفر اول آن، تیرانداز 
 PIER ایتالیایی بود و من هم نفر اول تیم

بودم که امتیاز بالایی را برای تیمم ثبت 
کردم و با این پیروزی حضور تیمم در فینال 
بوندسلیگا قطعی شد. فینال هم بهمن ماه 

برگزار می شود.«
به گفته رستمیان، سرمربی تیم PIER از 
تیرانداز ایرانی اش راضی است: »مربی ام خیلی 
از حضورم خوشحال بود و از ثبت رکوردم راضی 
تا حدی که از من خواست تا در مسابقه دیگر 

قبل از فینال هم تیر بزنم.«
تکلیف ماندن یا نماندن او در آلمان امروز 
معلوم می شود: »ما دو هفته دیگر مسابقه 
دیگری داریم که به گفته مربی باید در آن 
تیر بزنم و امروز حضورم در آن مسابقه قطعی 
می شود. اگر اسمم در ترکیب باشد اینجا 
می مانم تا کنار بقیه تمرین کنم وگرنه به 

تهران برمی گردم.«

تیراندازیبوندسلیگا رستمیانبعدازدرخششدر

باکنترلذهنمرکوردخوبیثبتکردم

تیم ملی بسکتبال ایران در رقابت های پنجره 
دوم انتخابی کاپ آسیا جمعه ۲ آذرماه برابر 

قزاقستان به میدان می رود. 
آن هم در حالی که هنوز از لیست قزاق ها 
خبری نیست و تنها تا فردا برای ارسال 
ترکیب خود فرصت دارد ! اما پنج روز مانده به 
شروع بازی، حاشیه هایی هم به وجود آمده 
است. از شائبه احتمال برد ایران بدون بازی 
تا مصدومیت ملی پوشان که همه را نگران 
کرده است. هر چند مسئولان فدراسیون 
برای گرفتن دو برد شیرین در تهران و قطر 
به تجربه و توانایی سرمربی یونانی تیم ملی 

خوشبین هستند.
 

ایران 20 بر صفر، برنده اعلام می شود
هر چند قزاقستان هنوز تکلیفش مشخص 
نیست ولی فیبا لیست داوران را برای این 
مسابقه که ساعت 17:00 به وقت تهران در 
سالن مرحوم محمود مشحون برگزار می شود 
به فدراسیون ارسال کرده و بلیت هواپیمایی 

آنها هم تهیه شده است.
از طرفی فیبا هم اعلام کرده در صورت عدم 
حضور قزاق ها در تهران نتیجه 20 بر صفر 
به نفع ایران اعلام می شود. در حال حاضر 
ایران در گروه E مسابقات انتخابی کاپ آسیا با 
۲بازی و ۲پیروزی در صدر گروه خود قرار دارد 
و قزاقستان را پایین تر از خود می بیند. قطر و 
هند؛ سوم و چهارم هستند. دبیر فدراسیون 
بسکتبال در خصوص عدم حضور تیم ملی 
قزاقستان هم می گوید: »هنوز از طرف فیبا 
به ما چیزی اعلام نشده و قزاق ها تا فردا 
مهلت دارند لیست نهایی و تاریخ حضورشان 
در تهران را اعلام کنند. به هر حال مقدمات 

لازم برای این بازی را فراهم کرده ایم.«
 

امینی در فرانسه درخشید
محمد امینی ستاره جوان تیم ملی بسکتبال 
پس از درخشش در لیگ فرانسه، به اردوی تیم 

ملی اضافه می شود. 
او که برای تیم نانسی در  لیگ فرانسه بازی 
می کند بعد از برد تیمش با نتیجه نزدیک 
۹۰ - ۸۶ مقابل تیم لیموگیس خوش درخشید. 
ستاره ۲۰ ساله تیم ملی ایران در این بازی ۱۴ 
دقیقه برای نانسی بازی کرد که با  ۹ امتیاز 

و ۲ ریباند، عملکرد خوبی از خود بر جای 
گذاشت. این لژیونر بعد از این پیروزی موقتاً 
فرانسه را به مقصد تهران ترک کرد تا برای 
حضور در بازی های ملی پیش رو در تمرینات 

تیم ملی شرکت کند.
 

بازیکنان مصدوم، مشکل جدی تیم ملی
با مصدومیت بهنام یخچالی و غیبت او در 
پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا، از اردوی تیم ملی 
خبر رسید که پیتر گریگوریان، نوید رضایی فر، 
سینا واحدی هم درگیر آسیب دیدگی هستند 
و حضورشان در دو مسابقه پیش رو قطعی 
نیست. محسن معزی فر، دبیرفدراسیون 
بسکتبال در این خصوص می گوید: »تیم 
با مصدومانی که روی دستش مانده همه را  
نگران کرده است. اما با شناخت خوبی که 
سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی یونانی از 
شاگردانش پیدا کرده و ظرفیت بالای بازیکنانی 
که جایگزین شده اند؛ امید به پیروزی در هر 

دو بازی را داریم.«
او ادامه می دهد: »این مربی وفاق خوبی 
بین بازیکنان به وجود آورده و با توانایی های 
بالایش مطمئناً روزهای خوب تیم ملی پیش 

روی علاقه مندان بسکتبال است.«

پریساغفاری
خبر نگار
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